

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное учреждение здравоохранения " Ульяновская областная детская клиническая больница имени Политического и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	класс 3.1	класс 3.2	класс 3.3	класс 3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	203	203	0	15	12	102	74	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	279	279	0	18	27	127	107	0	0
из них женщин	239	239	0	13	25	115	86	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	0	0	2	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэроакустический	вибрация	ультразвук	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Консультативно-диагностический центр																							
20291.01	Заведующий консультативно-диагностическим центром-врач детский кардиолог	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20291.02	Врач-нейрохирург	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20291.03	Врач-детский кардиолог	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический	биологический	аэроэкологический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
20291.03-1А (20291.03)	Врач-детский кардиолог	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.04	Врач-пульмонолог	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.04-1А (20291.04)	Врач-пульмонолог	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.05	Врач-детский эндокринолог	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.05-1А (20291.05)	Врач-детский эндокринолог	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.06	Врач-эндокринолог	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.07	Врач-аллерголог-иммунолог	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.08	Врач-гематолог	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.08-1А (20291.08)	Врач-гематолог	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.09	Врач-нефролог	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.10	Врач-невролог	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.10-1А (20291.10)	Врач-невролог	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.10-2А (20291.10)	Врач-невролог	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.10-3А (20291.10)	Врач-невролог	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.11	Врач-гастроэнтеролог	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.11-1А (20291.11)	Врач-гастроэнтеролог	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.12	Врач-неонатолог	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.13	Врач-отоларинголог	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.14	Врач-офтальмолог	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда								
20291.41	Медицинская сестра	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
20291.42	Медицинская сестра	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
20291.43	Медицинская сестра	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
20291.44	Медицинская сестра	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
20291.44-1А	Медицинская сестра	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
(20291.44)	Медицинская сестра	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
20291.45	Медицинская сестра	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
20291.46	Медицинская сестра процедурной	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
20291.47	Медицинский регистратор	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
20291.47-1А	Медицинский регистратор	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
(20291.47)	Медицинский регистратор	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
20291.47-2А	Медицинский регистратор	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
(20291.47)	Медицинский регистратор	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
20291.47-3А	Медицинский регистратор	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
(20291.47)	Медицинский регистратор	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
20291.48	Сестра-хозяйка	3.1	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20291.49	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20291.49-1А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(20291.49)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20291.50	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20291.50-1А	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(20291.50)	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20291.51	Стоматологический кабинет	3.1	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
20291.51	Врач-стоматолог-хирург	3.1	3.3	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
20291.52	Врач-детский стоматолог	3.1	3.3	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
20291.53	Врач-челюстно-лицевой хирург	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Инициальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Факторы (показатели) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффекта от применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Монокот или другие равнотельные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	воздушное загрязнение	вибрация	инфразвук	ультразвук воздушный	инфразвук	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вibrация обшая	вibrация локальная									
20291.54	Зубной врач	3.1	3.3	2	2	2	2	2	-	-	2	3.1	2	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да		
20291.55	Медицинская сестра	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да		
20291.56	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
20291.57	Логопедический кабинет	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
20291.58	Сурдологопедический кабинет	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
20291.59	Заведующий кабинетом-врач-сурдолог-отоларинголог	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
20291.60	Учитель-дефектолог (сурдопедагог)	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
20291.60-1А (20291.60)	Медицинская сестра	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
20291.61	Медицинская сестра	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да		
20291.62	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
20291.63	Прививочный кабинет	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да		
20291.64	Медицинская сестра	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да		
20291.65	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
20291.65-1А (20291.65)	Хирургическое отделение	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да		
20291.65-2А (20291.65)	Заведующий отделением-врач-детский хирург	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1**	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да		
20291.65-3А (20291.65)	Врач-детский хирург	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1**	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да		
20291.65-3А (20291.65)	Врач-детский хирург	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1**	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да		
20291.65-3А (20291.65)	Врач-детский хирург	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1**	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да		
20291.65-3А (20291.65)	Врач-детский хирург	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1**	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффекта применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лесно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический	биологический	вредное и/или преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат									световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
20291.65-4А (20291.65)	Врач-детский хирург	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1**	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
20291.65-5А (20291.65)	Врач-детский хирург	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1**	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
20291.65-6А (20291.65)	Врач-детский хирург	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1**	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
20291.66	Врач-детский уролог-андролог	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1**	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
20291.67	Врач-акушер-гинеколог	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
20291.68	Врач-акушер-гинеколог (для оказания экстренной хирургической помощи)	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1**	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
20291.69	Врач-детский хирург (для оказания экстренной хирургической помощи)	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1**	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
20291.70	Врач-хирург	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1**	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
20291.71	Старшая медицинская сестра	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
20291.72	Медицинская сестра палатная	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
20291.72-1А (20291.72)	Медицинская сестра палатная	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
20291.72-2А (20291.72)	Медицинская сестра палатная	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
20291.72-3А (20291.72)	Медицинская сестра палатная	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
20291.72-4А (20291.72)	Медицинская сестра палатная	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

днальной

ка, другой-

си условий

ставленный

группа(ООО

в реестре

ика.

'еля.

дственных

№426-ФЗ.

труда «Об

рениям (на

эвий труда

ий труда по

ированных

ной оценки

езультатов

ебованиям

цию труда

гистрации

ьтатов

ивается и

в срок не

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

дупальный номер рабочего места	профессии/ должность/ специальность работника	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация локальная	вибрация общая	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс)	Итоговый класс (подкласс)	Итоговый класс (подкласс) с учетом эффекта применения СИЗ	Повышенный размер заработной платы (да, нет)	Ежегодный доплатный отпуск	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Молоко или другие пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактические (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
20291.72-5А (20291.72)	Медицинская сестра палатная	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
20291.72-6А (20291.72)	Медицинская сестра палатная	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
20291.73	Медицинский брат палатный	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
20291.74	Медицинская сестра процедурной	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	2	3.3	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
20291.74-1А (20291.74)	Медицинская сестра процедурной	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	2	3.3	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
20291.75	Медицинская сестра перевязочной	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1**	3.3	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
20291.75-1А (20291.75)	Медицинская сестра перевязочной	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1**	3.3	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
20291.76	Сестра-хозяйка	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
20291.77	Санитарка	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
20291.78	Воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20291.78-1А (20291.78)	Воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20291.79	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20291.79-1А (20291.79)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Офтальмологическое отделение																								
20291.80	Заведующий отделением-врач-офтальмолог	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1**	3.3	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	
20291.81	Врач-офтальмолог	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1**	3.3	3.3	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	возраст при наступлении фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
20291.81-1А (20291.81)	Врач-офтальмолог	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1**	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
20291.81-2А (20291.81)	Врач-офтальмолог	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1**	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
20291.81-3А (20291.81)	Врач-офтальмолог	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1**	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
20291.82	Врач-офтальмолог (для оказания экстренной хирургической помощи)	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1**	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
20291.83	Старшая медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
20291.84	Медицинская сестра перевязочной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1**	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
20291.84-1А (20291.84)	Медицинская сестра перевязочной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1**	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
20291.85	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
20291.85-1А (20291.85)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
20291.86	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
20291.87	Медицинская сестра операционная (для оказания экстренной хирургической помощи)	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1**	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
20291.88	Санитарка	2	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20291.89	Санитарка (операционная для оказания экстренной хирургической помощи)	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	2	3.3	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Да
20291.90	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20291.91	Кабинет ретинопатии Врач-офтальмолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэроэкологический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	низизирующее излучение	микроклимат	световая среда									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
20291.92	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
	Отделение медицинской реабилитации																						
20291.93	Заведующий отделением-врач-педиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
20291.94	Врач-педиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
20291.95	Врач-физиотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
20291.96	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
20291.97	Медицинская сестра диетическая	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
20291.98	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
20291.98-1А	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
(20291.98)																							
20291.99	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
20291.100	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
20291.100-1А	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
(20291.100)																							
20291.101	Медицинская сестра (изолятора)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
20291.102	Инструктор по лечебной физкультуре	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
20291.103	Медицинский регистратор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
20291.104	Сестра-хозяйка	2	3.2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
20291.105	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
20291.106	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
20291.107	Дворник	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20291.108	Уборщик служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20291.108-1А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)						
		химический	биологический	воздушно-пылевая загрязненность	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса					
20291.115-6А (20291.115)	Операционная медицинская сестра	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1**	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
20291.116	Сестра-хозяйка	3.1	3.2	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20291.117		3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20291.117-1А (20291.117)	Санитарка	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20291.117-2А (20291.117)	Санитарка	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20291.117-3А (20291.117)	Санитарка	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20291.117-4А (20291.117)	Санитарка	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20291.117-5А (20291.117)	Санитарка	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20291.117-6А (20291.117)	Санитарка	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20291.117-7А (20291.117)	Санитарка	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Приемное отделение																											

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффекта применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	неонизирующее излучения	микроклимат	световая среда									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
20291.118	Заведующий отделением-врач-педиатр	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
20291.119		3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20291.119-1А (20291.119)		3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.119-2А (20291.119)	Врач-педиатр	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.120		3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.121		3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.122	Медицинская сестра	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20291.122-1А (20291.122)		3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.122-2А (20291.122)		3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.123	Медицинская сестра	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.124		3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.125		3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
20291.125-1А (20291.125)	Санитарка	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20291.126		3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20291.126		3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20291.126	Инфекционное боксированное отделение	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Моноко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
20291.127	Заведующий отделением-врач-педиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
20291.128	Врач-педиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
20291.129	Врач-инфекционист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
20291.130	Старшая медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
20291.131	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
20291.131-1А	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
20291.132	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
20291.133	Сестра-хозяйка	2	3.3	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
20291.134	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
20291.135	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Кабинет гипербарической оксигенации																								
20291.136	Врач-педиатр	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
20291.137	Медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
20291.138	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
20291.139	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Инженерно-техническая служба																								
20291.140	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20291.141	Начальник службы (вентиляции)	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
20291.142	Инженер по вентиляции	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

* - в соответствии с приказом Минтруда России от 24 апреля 2015 г. N 250н, приложение № 5

** - в соответствии с приказом Минтруда России от 24 апреля 2015 г. N 250н, приложение № 2

Дата составления: 13.11.2020

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Инициаторы мероприятия: Государственное учреждение здравоохранения "Ульяновская областная детская клиническая больница имени политического и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Консультативно-диагностический центр					
20291.01. Заведующий консультативно-диагностическим центром-врач детский кардиолог	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.02. Врач-нейрохирург	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.03. Врач-детский кардиолог	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.04. Врач -пульмонолог	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
20291.05. Врач-детский эндокринолог	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.06. Врач-эндокринолог	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.07. Врач-аллерголог-иммунолог	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.08. Врач-гематолог	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.09. Врач-нефролог	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия биологического фактора.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
20291.10. Врач -невролог	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.11. Врач-гастроэнтеролог	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.12. Врач-неонатолог	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.13. Врач-отоларинголог	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.14. Врач-офтальмолог	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
20291.15. Врач-детский хирург	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.16. Врач-хирург	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение концентраций вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.17. Врач-травмотолог-ортопед	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.18. Врач-онколог (детский)	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение концентраций вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.19. Врач-уролог	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение концентраций вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать	Снижение воздействия биологического фактора.			

Наименование структурного подразделения, наименование мероприятия	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
20291.20. Врач-детский уролог-андролог	<p>Применение личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.</p> <p>Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.</p> <p>В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.</p>	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.21. Врач-акушер-гинеколог	<p>Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.</p> <p>В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.</p>	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.22. Врач-дерматовенеролог	<p>Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.</p> <p>В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.</p>	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.23. Врач-педиатр	<p>Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.</p> <p>В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.</p>	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.24. Врач-ревматолог	<p>Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.</p> <p>В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать</p>	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
20291.25. Врач-психиатр	правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки. Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентраций вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.26. Врач-терапевт	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентраций вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.27. Старшая медицинская сестра	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентраций вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.28. Медицинская сестра	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентраций вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.29. Медицинская сестра	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать	Снижение концентраций вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия биологического фактора.			

Наименование структурного подразделения, фамилию, имя, отчество работника	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
20291.30. Медицинская сестра	Соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки. Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.31. Медицинская сестра	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.32. Медицинская сестра	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.33. Медицинская сестра	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.34. Медицинская сестра	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.				
20291.35. Медицинская сестра	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентраций вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.36. Медицинская сестра	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентраций вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.37. Медицинская сестра	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентраций вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.38. Медицинская сестра	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентраций вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.39. Медицинская сестра	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентраций вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия биологического фактора.			

Наименование структурного подразделения, ответственного за выполнение мероприятия	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
ЧОУ ДП Медицинский центр	Применение правил личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки. Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.41. Медицинская сестра	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.42. Медицинская сестра	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.43. Медицинская сестра	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.44. Медицинская сестра	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
20291.45. Медицинская сестра	правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки. Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.46. Медицинская сестра процедурной	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.47. Медицинский регистратор	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.48. Сестра-хозяйка	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
Стоматологический кабинет					
20291.51. Врач-стоматолог-хирург	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
20291.52. Врач-детский стоматолог	правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки. Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.53. Врач-челюстно-лицевой хирург	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки. Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.54. Зубной врач	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.55. Медицинская сестра	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия биологического фактора.			
<i>Логопедический кабинет</i>					

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
20291.57. Логопед	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение концентраций вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
<i>Сурдологопедический кабинет</i>					
20291.58. Заведующий кабинетом-врач-сурдолог-отоларинголог	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.59. Учитель-дефектолог (сурдопедагог)	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение концентраций вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.60. Медицинская сестра	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение концентраций вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
<i>Прививочный кабинет</i>					
20291.62. Медицинская сестра	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение концентраций вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
<i>Хирургическое отделение</i>					
20291.64. Заведующий отделением-врач-детский хирург	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение концентраций вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
20291.65. Врач-детский хирург	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки. Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение воздействия биологического фактора. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.66. Врач-детский уролог-андролог	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки. Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение воздействия биологического фактора. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.67. Врач-акушер-гинеколог	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки. Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение воздействия биологического фактора. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.68. Врач-акушер-гинеколог (для оказания экстренной хирургической помощи)	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки. Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение воздействия биологического фактора. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.69. Врач-детский хирург (для оказания экстренной хирургической помощи)	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки. Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение воздействия биологического фактора. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
20291.70. Врач-хирург	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки. Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение воздействия биологического фактора. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.71. Старшая медицинская сестра	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки. Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение воздействия биологического фактора. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.72. Медицинская сестра палатная	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки. Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение воздействия биологического фактора. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.73. Медицинский брат палатный	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки. Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение воздействия биологического фактора. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.74. Медицинская сестра процедурной	Установить лампы другой мощности. Организовать рациональные режимы труда и отдыха В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Увеличение искусственной освещенности. Снижение тяжести трудового процесса Снижение воздействия биологического фактора.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
20291.75. Медицинская сестра перевязочной	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. Организовать рациональные режимы труда и отдыха В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение тяжести трудового процесса Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.76. Сестра-хозяйка	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.77. Санитарка	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение тяжести трудового процесса. Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.78. Воспитатель	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение тяжести трудового процесса.			
20291.79. Уборщик служебных помещений	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение тяжести трудового процесса.			
<i>Офтальмологическое отделение</i>					
20291.80. Заведующий отделением-врач-офтальмолог	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.81. Врач-офтальмолог	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение концентраций вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.82. Врач-офтальмолог (для оказания экстренной хирургической помощи)	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение концентраций вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.83. Старшая медицинская сестра	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение концентраций вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
20291.84. Медицинская сестра перевязочной	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.85. Медицинская сестра палатная	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
20291.86. Медицинская сестра процедурной	Модернизировать систему искусственного освещения Организовать рациональные режимы труда и отдыха В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Улучшение качества освещения Снижение тяжести трудового процесса Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.87. Медицинская сестра операционная (для оказания экстренной хирургической помощи)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки. Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса Снижение воздействия биологического фактора. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение тяжести трудового процесса.			
20291.88. Санитарка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение тяжести трудового процесса Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.89. Санитарка (операционная для оказания экстренной хирургической помощи)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение тяжести трудового процесса Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.90. Уборщик служебных помещений <i>Кабинет ретинопатии</i>	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
20291.91. Врач-офтальмолог	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.92. Медицинская сестра	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение концентраций вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
Отделение медицинской реабилитации					
20291.93. Заведующий отделением-врач-педиатр	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.94. Врач-педиатр	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.95. Врач-физиотерапевт	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.96. Старшая медицинская сестра	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.97. Медицинская сестра диетическая	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
20291.98. Медицинская сестра палатная	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.99. Медицинская сестра по физиотерапии	Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение времени воздействия ЭМП			
20291.100. Медицинская сестра по массажу	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.101. Медицинская сестра (изолятора)	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.102. Инструктор по лечебной физкультуре	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.103. Медицинский регистратор	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.104. Сестра-хозяйка	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.105. Санитарка	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать	Снижение воздействия биологического фактора.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.				
20291.111. Медицинский психолог	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.112. Инструктор-методист по лечебной физкультуре	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.113. Воспитатель	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.			
Операционный блок					
20291.114. Старшая операционная медицинская сестра	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.			
	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.115. Операционная медицинская сестра	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.116. Сестра-хозяйка	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
20291.117. Санитарка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение тяжести трудового процесса. Снижение воздействия биологического фактора.			
<i>Приемное отделение</i>					
20291.118. Заведующий отделением-врач-педиатр	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.119. Врач-педиатр	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.120. Старшая медицинская сестра	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.121. Медицинский регистратор	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение воздействия биологического фактора.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
20291.122. Медицинская сестра	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.123. Медицинская сестра перевязочной	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение тяжести трудового процесса			
20291.124. Медицинская сестра процедурной	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки. Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение воздействия биологического фактора. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Снижение тяжести трудового процесса			
20291.125. Санитарка	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение воздействия биологического фактора. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
Инфекционное боксированное отделение	Соблюдать правила применения дезинфицирующих средств для обработки рук и рабочих поверхностей.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
20291.127. Заведующий отделением-врач-педиатр	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.128. Врач-педиатр	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.129. Врач-инфекционист	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.130. Старшая медицинская сестра	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.131. Медицинская сестра палатная	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.132. Медицинская сестра процедурной	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.133. Сестра-хозяйка	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.134. Санитарка	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.135. Уборщик служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.			
	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
Кабинет гипербарической оксигенации					
20291.136. Врач-педиатр	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.137. Медицинская сестра	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.138. Санитарка	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
20291.139. Инженер	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.			
Инженерно-техническая служба					
20291.140. Диспетчер	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса.			
20291.141. Начальник службы (вентиляции)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.			

	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	процесс.	
Кабинет гипербарической оксигенации		Снижение воздействия биологического фактора.	
20291.136. Врач-педиатр	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.	
20291.137. Медицинская сестра	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.	
20291.138. Санитарка	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.	
20291.139. Инженер	В целях профилактики, предупреждения возникновения инфекционных заболеваний на рабочем месте соблюдать правила личной гигиены и график ежедневной/генеральной уборки.	Снижение воздействия биологического фактора.	
Инженерно-техническая служба			
20291.140. Диспетчер	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса.	
20291.141. Начальник службы (вентиляции)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.	

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда



Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
20291.142. Инженер по вентиляции	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса.			